
ESTADO DO PARANÁ 
	

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
	

Nr.: 2912020 - DL 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 	 Processo Administrativo: 	10612020 

Av. Vitoria, 251 	 Processo de Licitação: 	 8612020 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 	 Data do Processo: 	 2210612020 

1 Folha: 112 

TERMO DE ADJUDICACÁO DE PROCESSO LICITATORIO 999934 
O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei Nr. 8.666193 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

01 -ADJUDICAR a presente 

a) Processo Nr.: 

b) Licitação Nr.: 

c) Modalidade: 
'-' 	d) Data Homologação: 

e) Data da Adjudicação 

f ) Objeto da Licitação 

icitação nestes termos: 

86/2020 

29/2020-DL 

Dispensa de Licitação pi Compras e Serviços 

2610612020 
 Sequência: O 

A presente dispensa de licitação visa a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de coleta de resíduos hospitalares destinados ao Hospital Municipal Santa Terezinha e às 
Unidades Básicas de Saúde (UBS) desta municipalidade pelo período de 3 (três) meses. 

(em Reais R$) 

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Urüd. 	Cidade Descto (%) Preço unitário Total do Item 

CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVIÇOS DE SA (13379) 

1 COLETA LIXO ( RESIDUOS) HOSPITALAR(ES) - VALOR POR 	KG 	700,00 	0,0000 	6,00 	4.200,00 
PESO - SENDO 2 COLETAS MENSAIS - 1 A CADA 15 DIAS - 
COM PESO ESTIMADO EM 250 KG (DUZENTOS E 
CINCOENTA QUILOS) - (TOTAL MENSAL). 
RESÍDUOS CLASSES "A" "B" e "E". RECEPIENTES PODENDO 
SER TAMBORES OU OUTRO, COM SISTEMA DE 

\_1 	 FECHAMENTO (TAMPA) A SER DISPONIBILIZADO PELO 
CONTRATADO. 

Total do Fornecedor: 	4.200,00 

Total Geral: 	4.200,00 



ESTADO DO PARANÁ 
	

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
	

Nr.: 2912020 - DL 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 	 Processo Administrativo: 	1061202' 
Av. Vitoria, 251 	 Processo de Licitação: 	 861202' 
C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 	 Data do Processo: 	 221061202 

Folha: 2/2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

900035 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.39.00.00.00.00 (76) Saldo: 793.273,33 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.R: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 2912020 - DL 

Processo Administrativo: 

Processo de Licitação: 

Data do Processo: 

Folha: 111 

TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	 000936 

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666193 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

' 	 a) Processo Nr.: 8612020 

b)  Licitação Nr.: 2912020-DL 

c)  Modalidade: Dispensa de Licitação p1 Compras e Serviços 

d)  Data Homologação: 2610612020 

e)  Objeto da Licitação A presente dispensa do licitação visa a contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de coleta de resíduos hospitalares destinados ao Hospital Municipal Santa Terezinha e ás Unidades 
Básicas de Saúde (UBS) desta municipalidade pelo período de 3 (três) meses. 

(em Reais R$) 

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)çjj. Quantidade Desato (%) Preco unitário Total do Item 

cETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SA (13319) 

1 COLETA LIXO ( RESIDUOS) HOSPITALAR(ES) - VALOR POR 	1(0 	700,00 	0,0000 	6,00 	4.20000 
PESO - SENDO 2 COLETAS MENSAIS - 1 A CADA 15 DIAS - 
COM PESO ESTIMADO EM 250 KG (DUZENTOS E 
CINCOENTA QUILOS) - (TOTAL MENSAL). 
RESIDUOS CLASSES "A' "B" e "E". RECEPIENTES PODENDO 
SER TAMBORES OU OUTRO, COM SISTEMA DE 
FECHAMENTO (TAMPA) A SER DISPONIBILIZADO PELO 
CONTRATADO. 

Total do Fornecedor: 	4.200,00 

Total Geral: 	4.200,00 

Cruz Machado, 26 de Junho de 2020. 	 - ---------------- 
PREFEITO MUNICIPAL 


